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MIRATIMIN E PROJEKTEVE TURISTIKE QE PERFITOJNE MBESHTETJE
FINANCIARE NGA BUXHETI I SHTETIT”

NE mbéshtetje t& pikés 4, t& nenit 102, t& Kushtetutés s¢ Republikés s€ Shqipéris€, t€ nenit 3 |
t& Ligjit nr. 93/2015, dat€ 27.07.2015, “Pér turizmin", i ndryshuar, t€ pikés 11 t€ Vendimit t&
Késhillit t¢ Ministrave nr. 281, daté 13.04.2016, "Pér pércaktimin e kritereve e t€ afateve té&
kérkesépropozimeve pér mbéshtetjen financiare t& projekteve né fushén e turizmit" dhe
Vendimit t& Ké&shillit t& Ministrave nr. 325, daté 31.05.2018 “Pér pércaktimin e anétaréve t&
Komisionit & Pérzgjedhjes s€ Projekleve né turiz€m”, e propozim &€ Komisionit (&
Pérzgjedhjes s¢ Projekteve,

URDHEROJ:

1. Miratimin e projekteve turistike, t& kualifikuara nga Komisioni i Pérzgjedhjes s¢ Projekteve
qé pérfitojné mbéshtetje financiare nga buxheti i shtetit, si mé& poshté vijon:

a. “Shtegu i bicikletave dhe kémbésoréve , njé uré lidhése mes natyrés dhe njerézve me dy
Parget Kombétare t&€ Thethit dhe Valbonés”

b. “Promovimi i turizmit lokal t& detit Jon dhe Adriatik né Shqip&ri”
c. “Promovimi i Agroturizmit né Shqipéri™
d. **Albania, the Beautiful”

2. Ngarkohet Komisioni i Pérzgjedhjes s¢ Projekteve né€ Turizém, pér publikimin né fagen
zyrtare t€ Ministris€ sé Turizmit dhe Mjedisit, té listés s& projekteve pérfituese t& financimit.

Ky Urdhér hyn né fugi menjéheré.

Bulevardi “Déshmorét e Kombit” Nr.1, 1001, Tirane | 43554270622 | info(@turizmi.gov.al | turizmi.gov.al



